
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 45 (2651) 16 июня 2022 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.06.2022  № 130
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
15.11.2017 № 156

В соответствии с п. 4 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях реализации полномочий по установле-
нию тарифов (цен) на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными предприятиями и учреждениями:

1. Внести в распоряжение администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 15.01.2017 № 156 «О тарифной 
комиссии» (далее – распоряжение) следующие изменения: 

1.1  Приложение 1 «Состав тарифной комиссии администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» к распо-
ряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему рас-
поряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации от 
26.01.2021 № 10 «О внесении изменений в распоряжение администрации 
от 15.11.2017 № 156».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

Приложение к распоряжению администрации 
от 14.06.2022 г. № 130

СОСТАВ тарифной комиссии администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

Председатель комиссии: Кондрашин А.В.  – заместитель главы адми-
нистрации по строительству и ЖКХ;

Заместитель председателя комиссии: Маметьева И.А.  – начальник от-
дела развития коммунальной инфраструктуры и ценообразования Управ-
ления ЖКХ;

Секретарь: Даурцева Е.В. – главный специалист отдела развития ком-
мунальной инфраструктуры и ценообразования Управления ЖКХ;

Члены комиссии: Водопьянова О.А. – заместитель начальника юриди-
ческого управления; Смирнова Е.Н. – главный специалист комитета фи-
нансов; Компаниец О.Ю.  – главный специалист отдела по экономическо-
му развитию и инвестициям; Хмелевская Е.Г. – заместитель председателя 
контрольно-счетного органа муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022   № 2334
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления вре-
менных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местно-
го значения», в  связи с подготовкой и проведением фестиваля «День мо-
лодежи» 25 июня 2022 года на территории общественного пространства 
«Парк Песчанка», в целях обеспечения безопасности дорожного движе-
ния, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 25 июня 2022 года с 13.00 до 22.00 по участкам автомобильных 
дорог общего пользования местного значения г. Всеволожска: ул. Малая 

Садовая (от ул. Павловская до ул. Садовая); ул. Садовая (от д. 9 до д. 29).
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными орга-
низациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими до-
рожными знаками и иными техническими средствами организации дорож-
ного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу по молодежной политике, туризму и межнациональным отно-
шениям (Айзенштадт В.Д.) направить копию настоящего Постановления в 
УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области для при-
нятия мер, направленных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ ППП
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 
(812)334-26-04, 8(800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – 
Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Обще-
ством с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБ-
ЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
шоссе Дорога Жизни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 1026200000837, 
КПП 470301001 (далее – финансовая организация), конкурсным управля-
ющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 декабря 2015 года по 
делу № А56-81379/2015 является государственная корпорация «Агентство 
по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – 
КУ), сообщает о результатах проведения торгов посредством публичного 
предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 2030102662 в газете АО 
«Коммерсантъ» №194(7156) от 23.10.2021) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-
online.ru, проведенных с 04.02.2022 по 15.06.2022.

Торги ППП состоялись по лоту 16, победителем Торгов ППП признан 
Общество с ограниченной ответственностью "Группа компаний "Альфа и 
Омега" (ИНН 6671376764), предложенная цена 5 105 000,00 руб.

Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должни-
ку, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

Торги ППП окончены.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:1302049:1 расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр. Первомайский, уч. 
№ 32в.

Заказчиком кадастровых работ является Зиганшин Альберт Сомато-
вич, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Пушкинская, д. 10, кв. 32, тел.: 8 (813-
70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 18 июля 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 16 июня 2022 по 18 июля 
2022, обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
16.06.22 по 18.07.2022 по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, пр. Первомайский, уч. 32Б.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").  

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее на 

основании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-про-
мышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, 
ОГРН 1027800004517, конкурсным управляющим (ликвидатором) кото-
рого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 
является государственная корпорация «Агентство по страхованию вкла-
дов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах 
проведения торгов посредством публичного предложения (далее – Торги 
ППП) (сообщение 2030101856 в газете АО «Коммерсантъ» № 189(7151) 
от 16.10.2021 г.) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 
01.06.2022 г. по 08.06.2022 г.:

по лоту 29 – победитель Торгов – Общество с ограниченной ответ-
ственностью "ЭНИГМА" (ИНН 5022057296), предложенная победителем 
цена – 25 201 666,66 руб. 

Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должни-
ку, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. Торги окончены. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022  № 2357
г. Всеволожск

О признании утратившими силу постановлений админи-
страции

В связи с вступлением в силу Постановления Правительства Ленин-
градской области от 12.05.2022 № 309 «Об утверждении Порядка теку-
щего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

1.1. от 13.11.2014 № 3489 «Об утверждении Порядка по обеспечению 
текущего ремонта жилых помещений, расположенных на территории Все-
воложского района ЛО, признанных нуждающимися в проведении ремонта 
и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из их числа, или предоставленных по договору со-
циального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц».

1.2. от 26.09.2018 № 2925 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 13.11.2014 № 3489».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022  № 2358
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 
23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», 
в связи с подготовкой и проведением массового мероприятия, посвящен-
ного Дню памяти и скорби, в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

16_06_22.indd   1 16.06.2022   17:07:11



2 № 45, 16.06.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 22.06.2022 г. с 10.30 до 13.00 по участку автомобильной дороги 
общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от 
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионально-
го значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до пересечения 
с Нагорным пер.

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими 
дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действи-
ями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022 № 2372 
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.06.2019 № 1792

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Всеволожского городского суда Ленинградской области по делу 
№ 2-2540/22, Уставом муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области и в целях совершенствова-
ния системы управления автомобильными дорогами общего пользования 
местного значения, расположенными вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.06.2019 № 1792 «Об утверждении критериев отнесения автомо-
бильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, расположенным вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1.  Приложение № 2 «Перечень автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, расположенных вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» к постановлению изложить 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
2.1. от 24.02.2021 № 550 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации от 25.06.2019 № 1792».
2.2. от 23.04.2021 № 1374 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 25.06.2019 № 1792».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022 № 2379
г. Всеволожск

Об учреждении персональной стипендии главы админи-
страции муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области для особо 
одаренных детей в области искусства

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», муниципальной программой «Культура Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 
годы», утверждённой постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 20.12.2021 № 
4939, с целью выявления, поддержки и поощрения особо одаренных де-
тей муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в области искусства, для дальнейшего стимули-
рования занятий детьми музыкальным и художественным творчеством, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить персональную стипендию главы администрации муни-

ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области для особо одаренных детей в области искусства.

2. Утвердить состав комиссии администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(приложение № 1).

3. Утвердить Положение о персональной стипендии главы админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области для особо одаренных детей в области ис-
кусства (приложение № 2).

4. Финансирование расходов на выплату персональной стипендии 
осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в рамках комплекса процессных мероприятий «Под-
держка дополнительного образования в сфере культуры» программы 
«Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2022 - 2026 годы» на соответствующий финансовый год.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 
19.05.2021 № 1698 «Об учреждении персональной стипендии главы ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области для особо одаренных детей в области 
искусства».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
Вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию С.В. Хотько.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022 № 2380
г. Всеволожск

Об учреждении именной премии главы администрации 
муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области учащимся вы-
пускных классов школ искусств Всеволожского муници-
пального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», муниципальной программой «Культура Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 
годы», утверждённой постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 20.12.2021 № 
4939, с целью выявления, поддержки и поощрения особо одаренных де-
тей муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в области искусства, для дальнейшего стимули-
рования занятий детьми музыкальным и художественным творчеством, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить именную премию главы администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти учащимся выпускных классов школ искусств Всеволожского муни-
ципального района.

2. Утвердить состав комиссии администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(приложение 1).

3. Утвердить Положение об учреждении именной премии главы адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области учащимся выпускных классов школ ис-
кусств Всеволожского муниципального района (приложение 2).

4. Финансирование расходов на выплату именной премии осущест-
влять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в рамках комплекса процессных мероприятий «Поддержка допол-
нительного образования в сфере культуры» программы «Культура Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2022 - 2026 
годы» на соответствующий финансовый год.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 
21.05.2021 № 1729 «Об учреждении именной премии главы администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области учащимся выпускных классов школ искусств Все-
воложского муниципального района».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию С.В. Хотько.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022 № 2382
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2021 
№ 4937

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 02.12.2021 № 4682 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-

ципальный район» от 20.12.2021 № 4937 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город 
Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее 
– Муниципальная программа) к постановлению раздел «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам 
финансирования» Паспорта Муниципальной программы, изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 
2022-2026 годы» Муниципальной программы изложить в новой редакции, 
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО 
«Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» Муниципальной программы из-
ложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
28.03.2022 № 1037 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 20.12.2021 № 4937».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022    № 2383
г. Всеволожск      

О введении временного прекращения движения транспортных 
средств по автомобильной дороге местного значения в связи с про-
ведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществле-
ния временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуници-
пального, местного значения», в  связи с подготовкой и проведением 
районного мероприятия, посвященного «Дню семьи, любви и верности» 
и городского фестиваля карнавального семейного шоу «Парад колясок 
во Всеволожске» 09 июля 2022 года на территории общественного про-
странства «Парк Песчанка», в целях обеспечения безопасности дорожно-
го движения, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 

средств 09 июля 2022 года с 09.00 до 19.00 по участкам автомобильных 
дорог общего пользования местного значения г. Всеволожска: ул. Малая 
Садовая (от ул. Павловская до ул. Садовая); ул. Садовая (от д. 9 до д. 29).

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-

16_06_22.indd   2 16.06.2022   17:07:11



№ 45, 16.06.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.
3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) 

совместно с уполномоченными специализированными организациями 
обеспечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными 
знаками и иными техническими средствами организации дорожного дви-
жения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 № 2384
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», в связи с подготовкой и проведением дня народного творчества 
Ленинградской области 16 июля 2022 года на территории общественного 
пространства «Парк Песчанка», в целях обеспечения безопасности дорож-
ного движения, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 

средств 16 июля 2022 года с 09:00 до 19:00 по участкам автомобильных 
дорог общего пользования местного значения г. Всеволожска: ул. Малая 
Садовая (от ул. Павловская до ул. Садовая); ул. Садовая (от д. 9 до д. 29).

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обе-
спечить обустройство участка дороги соответствующими дорожными 
знаками и иными техническими средствами организации дорожного дви-
жения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог, о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (номер 
регистрации в реестре – 23714), Волоховым Вадимом Викторовичем (но-
мер регистрации – 39783), Шалимовым Яковом Михайловичем (номер 
регистрации – 2418), адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 
18, офис 501, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельных участков, расположенных по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино, 
СНТ «Вектор», участки 105, 106 с к.н. 47:07:1604003:25, 47:07:1604004:8; 
СНТ «Красный Маяк», участок 1 с к.н. 47:07:1619003:5;

Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ «Трудовой отдых» 
(нижнее поле), участок 9 с к.н. 47:07:0419006:18.

 Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 931-227-04-93, почтовый 
адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 501.

 Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, 16 июля 2022 г. в 11 часов 00 минут.

 Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения по 
проектам межевых планов и требования о проведении согласования гра-
ниц на местности можно с 16 июня 2022 г. по 16 июля 2022 г. по адресу: 
190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 501.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ:

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино, участ-
ки в кадастровых кварталах 47:07:1604003, 47:07:1604004, 47:07:1604005, 
47:07:1619003;

Ленинградская область, Всеволожский район, участки в квартале 
47:07:0419006.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кадниковым Глебом Владимировичем, ООО 
"ССГ", 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д. 3, корп. 1, лит. А, оф. 
48, e-mail: Brat1627@mail.ru, тел. 8 950 580-69-34, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
28376, номер аттестата кадастрового инженера 42-13-382, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ земельного  участка с кадастро-
вым номером 47:07:0442002:35, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, 
садоводческое неком.товарищество "Дружба", уч. 29/2.

Заказчиком кадастровых работ является Седова Елена Владимировна, 
зарегистрированная по адресу: гор.Санкт-Петербург, Выборгский р-н, ул. 
Сикейроса, д. 3, корп.1, кв. 75. Контактный телефон: 8 950 580-69-34.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 

Всеволожский район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, садоводче-
ское неком.товарищество "Дружба", уч. 29/2, 18 июля 2022 года в 
12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., 32, оф. 305.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 16 июня 2022 г. по 17 июля 
2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного 
участка после ознакомления с проектом межевого плана с 16 июня 2022 г. 
по 17 июля 2022 г. по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Большой проспект 
П.С., 32, оф. 305. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: 47:07:0442001:25, расположенный 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 38 км 
Выборгского шоссе, СНТ ''Дружба'', уч. № 30.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 № 2395
г. Всеволожск

О списании сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных 
поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных 
муниципальным заказчиком сумм неустоек (штрафов, пе-
ней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполне-
нием обязательств, предусмотренных контрактом

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 04 июля 2018 года № 783 «О списании начисленных поставщику 
(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиками сумм неустоек 
(штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнени-
ем обязательств, предусмотренных контрактом», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок списания сумм неустоек (штра-
фов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не 
списанных муниципальным заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) 
в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, 
предусмотренных контрактом.

2. Признать утратившим силу постановление администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 10.10.2016 № 2471 «Об утверждении Порядка осущест-
вления заказчиками в 2016 году списания начисленных сумм неустоек 
(штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенным для обе-
спечения нужд муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов А.Г. 
Попову.

Глава администрации А.А. Низовский

Решением Всеволожского  
городского суда удовлетворены  
исковые требования прокурора

Городской прокуратурой в ходе проведения проверки законо-
дательства о безопасности дорожного движения установлено, 
что гражданин Н. состоит на учете в ГБУЗ ЛОНД с 01.06.2009 с 
диагнозом синдром зависимости, ремиссии не прослеживает-
ся, при этом имеет водительское удостоверение категории «В» 
на право управления транспортным средством.

Частью 1 ст. 28 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения» установлено, что 
ухудшение здоровья водителя, препятствующее безопасному 
управлению транспортными средствами, подтвержденное ме-
дицинским заключением, является основанием прекращения 
действия права на управление транспортным средством. 

Управление транспортным средством гражданином Н., 
состоящем на учете в ГБУЗ ЛОНД, создает реальную угро-
зу дорожно-транспортных происшествий, причинения вреда 
жизни и здоровью граждан, либо причинения иного имуще-
ственного ущерба, в связи с чем городским прокурором в суд 
направлено исковое заявление о прекращении действия права 
на управление транспортными средствами.

25.02.2022 решением Всеволожского городского суда ис-
ковые требования Всеволожского городского прокурора 
удовлетворены. Вступление в законную силу решения и его 
реальное исполнение находятся на контроле городской про-
куратуры.

Расширен круг лиц, имеющих право на получение  
средств материнского (семейного) капитала

Федеральным законом расширяется круг лиц, имеющих право на получение средств материнского (семей-
ного) капитала в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных мерах государственной под-
держки семей, имеющих детей». Право на получение таких мер поддержки предоставляется одинокому отцу 
(усыновителю) ребёнка или ребёнку (детям) в случае смерти женщины, не являющейся гражданкой Россий-
ской Федерации (объявления её умершей).

Аналогичный подход в случае смерти женщины 
либо объявления её умершей уже был реализован в 
отношении отцов (усыновителей) ребёнка, прожива-
ющих на территориях Республики Крым и г. Севасто-
поля (Федеральный закон от 5 декабря 2017 г. № 372-
ФЗ «О внесении изменения в Федеральный закон «Об 
особенностях правового регулирования отношений, 
связанных с предоставлением мер социальной защиты 
(поддержки), а также выплат по обязательному соци-
альному страхованию отдельным категориям граждан, 
проживающих на территориях Республики Крым и го-
рода федерального значения Севастополя»).

Кроме того, в целях пресечения имеющихся на прак-
тике злоупотреблений и мошенничества Федеральным 
законом уточняется перечень оснований для отказа 
гражданам в праве на получение средств материнско-
го (семейного) капитала. Таким основанием станет на-
личие у территориальных органов Пенсионного фонда 
Российской Федерации информации об оставлении 
ребёнка в родильном доме (отделении) или иной меди-

цинской организации либо о даче родителем письмен-
ного согласия на усыновление ребёнка.

В связи с изданием Указа Президента Российской 
Федерации от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной 
денежной выплате семьям, имеющим детей», согласно 
которому с 1 апреля 2022 г. нуждающимся в социаль-
ной поддержке гражданам Российской Федерации, 
постоянно проживающим на территории Российской 
Федерации, предоставляется ежемесячная денежная 
выплата на каждого ребёнка в возрасте от восьми до 
семнадцати лет, признаётся утратившей силу норма 
статьи 3 Федерального закона «О государственных по-
собиях гражданам, имеющим детей» о соответствую-
щем виде пособия. Право на получение пособия сохра-
нится за гражданами до окончания периода, на который 
оно назначено.

Федеральный закон от 30.04.2022 г. № 116-ФЗ. О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации

 ЭТО ВАЖНО!

16_06_22.indd   3 16.06.2022   17:07:11



4 № 45, 16.06.2022
Всеволожские вести

Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00003260. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 16.06.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 16.06.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

К наиболее распространенным видам 
дистанционных мошенничеств, совершен-
ных на территории г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, относятся:

- «фишинг» – вид дистанционного мо-
шенничества, при совершении которого зло-
умышленники (в ходе телефонного разгово-
ра, посредством направления электронного 
письма или смс-сообщения) получают лич-
ные конфиденциальные данные о банковской 
карте, номере счета, логины и пароли для вхо-
да в интернет-банк, а также пароли безопас-
ности, позволяющие произвести списание 
находящихся на банковской карте денежных 
средств. Жертвами указанного вида мошен-
ничества зачастую становятся незащищен-
ные, малообразованные, доверчивые слои 
населения. Представляясь зачастую сотруд-
никами кредитных организаций, преступ-
ники вводят в заблуждение граждан относи-
тельно совершаемых несанкционированных 
списаний денежных средств, осуществляе-
мых покупках и т.п., после чего просят на-
звать конфиденциальные сведения с целью 
пресечения возможного совершения пре-
ступления. Граждане, доверяя полученной 
информации, желая обезопасить свои денеж-
ные средства от преступных посягательств, 
сообщают запрашиваемую информацию, в 
результате чего злоумышленники похищают 
принадлежащие им денежные средства.

- «фарминг» – процедура скрытого на-
правления на ложный IP-адрес, то есть на-
правление пользователя на фиктивный 
веб-сайт, чаще всего используемый  для при-
обретения товаров и услуг (ozon.ru, avito.ru, 
aliexpress.ru, joom, biglion, купинатор, кас-
сир.ру, билетер, сайты по продаже билетов 
на ж/д и авиатранспорт и др.); 

- «двойная транзакция» (при оплате то-
варов и услуг продавец сообщает об ошибке, 
предлагает повторить операцию, а в даль-
нейшем денежные средства списываются 
дважды по каждой из проведенных опера-
ций) 

- «траппинг» (манипуляции с картриде-
ром банкоматов, позволяющие либо не воз-
вращать карту владельцу, либо списывать 
все данные карты для дальнейшего их ис-
пользования).

ОСНОВНЫЕ СХЕМЫ ТЕЛЕФОН-
НОГО МОШЕННИЧЕСТВА:

1.    Обман по телефону.
 Звонок сотрудника банка – когда не-

известный представляется сотрудником 
службы безопасности какого-либо банка и 
сообщает, что с Вашего банковского счета 
происходят операции по несанкционирован-
ному списанию денежных средств, и в целях 
безопасности счета предлагает перевести 
сбережения на «резервный» или «безопас-
ный» счет. Распространены случае сообще-
ния информации об оформлении на Вас кре-
дита и необходимости пройти в приложении 
онлайн-Банка по определённой ссылке для 
его аннулирования (выполнить иные ин-
струкции).  

 Звонок сотрудника правоохранительных 
органов – когда неизвестный представляет-
ся сотрудником полиции, следователем и т.д. 
и сообщает, что проводится спецоперация по 
поимке мошенников и для этого необходимо 
перевести деньги на «специальный» счет. 
При этом требует не звонить в банк, так как 
сотрудники банка заодно с мошенниками. 

 Ваш родственник, либо близкий чело-
век попал в беду (например, машиной сбил 
человека или обвиняется в совершении 
преступления), и задержан сотрудниками 
полиции, и неизвестный сообщает, что для 

освобождения необходимо перевести на 
счет денежные средства либо для примире-
ния с пострадавшим либо в качестве взятки 
сотрудникам полиции. Возможны вариан-
ты, при которых в разговоре может принять 
участие якобы сотрудник полиции, который 
будет подтверждать сказанное. 

 ВАЖНО: Это звонят мошенники (не-
смотря на то что определившийся на теле-
фоне номер может соответствовать номеру 
телефона банка или правоохранительных 
органов, зачастую – Московского региона 
(499, 495… и т.д.), так как при помощи спе-
циальных устройств мошенники меняют 
номера на абсолютно любой номер – так на-
зываемые подменные номера), сотрудники 
банков никогда не звонят своим клиентам, 
и тем более никогда не требуют перево-
дить с личного счета деньги. Представители 
правоохранительных органов могут звонить 
только для вызова в помещения правоохра-
нительных органов с целью получения объ-
яснений, истребования документов по нахо-
дящимся в производстве уголовным делам и 
материалам проверок. 

 При поступлении такого звонка необхо-
димо прервать разговор и перезвонить тому, 
о ком идет речь, либо в указанный государ-
ственный орган или кредитную организа-
цию для перепроверки информации. 

ОБМАН ПРИ ПОКУПКЕ  
(ПРОДАЖЕ) ТОВАРА 
 НА ИНТЕРНЕТ-САЙТАХ 

 Предоплата за несуществующий товар 
– подается объявление на востребованный 
товар с привлекательной ценой (ниже ры-
ночной) с приложением ненастоящих фото-
графий. В ходе общения «продавец» укло-
няется от встречи ввиду житейских причин 
(нет времени, занятость на работе, удален-
ность расположения) и предлагает оплатить 
товар безналичным платежом с гарантиро-
ванной последующей доставкой через ку-
рьера, но после получения денег, продавец-
мошенник перестает выходить на связь. 

 Оплата муляжа по почте наложенным 
платежом – злоумышленник пытаются вна-
чале заполучить предоплату на доверии, 
если не получается, то предлагают получить 
заказ на почте, а потом расплатиться. То 
есть на почте перед выдачей заказа возьмут 
деньги в размере его стоимости, а покупа-
тель, вскрыв упаковку, видит подделку или 
муляж. 

 Покупатель спрашивает номер карты 
и код из СМС – по Вашему объявлению о 
продаже товара в интернете Вам позвонил 
покупатель и попросил сообщить реквизиты 
банковской карты (предварительно выяснив 
номер телефона, к которому привязана кар-
та) и смс-код, чтобы перевести деньги, яко-
бы это нужно для банковского перевода. На 
самом деле это мошенник, который пытает-
ся войти в личный кабинет онлайн-банка и 
списать все деньги с Вашего счета. 

 ВАЖНО: Оплачивайте товар только по-
сле его получения и проверки и не отправ-
ляйте деньги в качестве залога (задатка). 
Для перевода денежных средств достаточно 
номера телефона и другой дополнительной 
информации не требуется. 

  ТЕЛЕФОННЫЕ ВИРУСЫ

 Очень часто используется форма мо-
шенничества с использованием телефонных 
вирусов. На телефон абонента приходит со-
общение следующего вида: «Вам пришло 
MMS-сообщение. Для получения пройдите 
по ссылке...». При переходе по указанному 

адресу на телефон скачивается вирус и про-
исходит списание денежных средств с ваше-
го счета. 

 Другой вид мошенничества выглядит 
так. При заказе какой-либо услуги через 
якобы мобильного оператора или при скачи-
вании мобильного контента абоненту прихо-
дит предупреждение вида: «Вы собираетесь 
отправить сообщение на короткий номер ..., 
для подтверждения операции, отправьте со-
общение с цифрой 1, для отмены с цифрой 
0». При отправке подтверждения со счета 
абонента списываются денежные средства. 
Мошенники используют специальные про-
граммы, которые позволяют автоматически 
генерировать тысячи таких сообщений. Сра-
зу после перевода денег на фальшивый счет 
они снимаются с телефона. 

 ВАЖНО: Не следует звонить по номеру, 
с которого отправлен SMS, – вполне воз-
можно, что в этом случае с Вашего телефона 
будет автоматически снята крупная сумма и 
переходить по сомнительным ссылкам.

ОШИБОЧНЫЙ ПЕРЕВОД СРЕДСТВ

 Абоненту поступает SMS-сообщение о 
поступлении средств на его счет, переведен-
ных с помощью услуги «Мобильный пере-
вод». Сразу после этого поступает звонок и 
мужчина (или женщина) сообщает, что оши-
бочно перевел деньги на его счет, при этом 
просит вернуть их обратно тем же «Мобиль-
ным переводом». В действительности деньги 
не поступают на телефон, а человек перево-
дит свои собственные средства. Если позво-
нить по указанному номеру, он может быть 
вне зоны доступа. Кроме того, существуют 
такие номера, при осуществлении вызова на 
которые с телефона снимаются все средства.

 ВАЖНО:  Если Вас просят перевести 
якобы ошибочно переведенную сумму, на-
помните, что для этого используется чек. 
Отговорка, что «чек потерян», скорее всего, 
свидетельствует о том, что с Вами общается 
мошенник.

МОШЕННИЧЕСТВО  
С БАНКОВСКИМИ КАРТАМИ

 Банковская карта – это инструмент для 
совершения платежей и доступа к наличным 
средствам на счёте, не требующий для этого 
присутствия в банке. Но простота использо-
вания банковских карт оставляет множество 
лазеек для мошенников.

При проведении операций с картой поль-
зуйтесь только теми банкоматами, которые 
расположены в безопасных местах и обору-
дованы системой видеонаблюдения и охра-
ной: в государственных учреждениях, бан-
ках, крупных торговых центрах и т.д.

Совершая операции с пластиковой кар-

той, следите, чтобы рядом не было посторон-
них людей. Набирая ПИН-код, прикрывайте 
клавиатуру рукой. Реквизиты и любая про-
чая информация о том, сколько средств Вы 
сняли и какие цифры вводили в банкомат, 
могут быть использованы мошенниками.

Обращайте внимание на картоприемник 
и клавиатуру банкомата. Если они обору-
дованы какими-либо дополнительными 
устройствами, то от использования данного 
банкомата лучше воздержаться и сообщить 
о своих подозрениях по указанному на нем 
телефону.

В случае некорректной работы банкомата 
– если он долгое время находится в режиме 
ожидания или самопроизвольно перезагру-
жается – откажитесь от его использования. 
Велика вероятность того, что он перепро-
граммирован злоумышленниками.

КАК ОБЕЗОПАСИТЬ СЕБЯ 
ОТ МОШЕННИКОВ:

1. Проверяйте информацию, полученную 
в ходе телефонного разговора и  интернет 
переписки с неизвестными (они могут пред-
ставляться сотрудниками  правоохранитель-
ных органов, представителями  кредитных 
организаций).  

2. Установить  на телефон (компьютер) 
современное  лицензированное антивирус-
ное программное обеспечение. 

3. Не устанавливайте и не сохраняйте без 
предварительной проверки антивирусной 
программой файлы, полученные из нена-
дежных источников: скачанные с неизвест-
ных сайтов, присланные по электронной 
почте (подозрительные файлы лучше сразу 
удалять).

4. Используйте пароли, не связанные с 
Вашими персональными данными. 

5. Ни при каких обстоятельствах не сооб-
щайте реквизиты своих банковских счетов 
(карт), пароли и другую персональную ин-
формацию. 

6. Поставьте лимит на сумму списаний 
или перевода в личном кабинете банка. 

7. По всем возникающим вопросам обра-
щаться в банк, выдавший карту. 

8. Не выполнять никаких срочных запро-
сов к действию, в том числе по установке ка-
ких бы то ни было приложений.

9. Не переходить ни по каким ссылкам, 
которые приходят на e-mail или по SMS.

10. Обращать на все сообщения от банка 
(например,  если они содержат грамматиче-
ские ошибки).

11. Не перезванивать по номерам которые 
приходят на e-mail или по SMS.

12. Перепроверяйте подлинность интер-
нет-сайтов, на которых осуществляете заказ 
товара. 

Будьте бдительны!

О профилактике преступлений, совершённых с использованием  
информационно-телекоммуникационных технологий

16_06_22.indd   4 16.06.2022   17:07:12




